
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PORTARIA SMS Nº 10 DE 09 DE OUTUBRO 2019 

 O Secretário Municipal de Saúde de Campinas, no uso de suas atribuições legais, 

 RESOLVE:  

Art. 1º Nomear os seguintes servidores para compor a Comissão de Prevenção e Tratamento 

de Feridas e Estomias da Secretaria Municipal de Saúde de Campinas, criada pela PORTARIA 

Nº 09: 

Renata Cauzzo Zingra Mariano (Coordenação Enfermagem/SMS/Campinas)  

Carlos Moura de Lemos Junior (CS Boa Esperança)  

Cecília de Morais Barbosa Horita (CS Aeroporto)  

Cíntia Mastrocola Soubhia (Apoiadora Distrito Leste)  

Julimar Fernandes de Oliveira (SAD Sul)  

Kristine Coely Leal Lemos (Policlínica I)  

Lilian Helen do Prado Yamakawa (SAD Leste/Norte)  

Mirela Cláudia Angeli Capovilla (CS Perseu/Distrito Saúde Noroeste)  

Priscila Dauan de A. Oliveira (CS Orozimbo Maia)  

Regina Grimaldi de Oliveira (CS Boa Vista / Distrito de Saúde Norte)  

Thais Gomes do Nascimento (Centro de Reabilitação) 

Parágrafo único.  O mandato dos servidores nomeados será de 02 (dois) anos, renováveis por 

igual período. 



 Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições anteriores.   

 

Campinas, 09 de outubro de 2019. 

DR CARMINO ANTONIO DE SOUZA   

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 


